


型式N2.5



※4

型式

型式N2.5 型式N4 型式N10 型式N25

型式N1～N6、NL1～NL6 型式N10、N16、NL10、NL16 型式N25～N120、NL25～NL120

※4 石油ガス用の検定有効期間は型式NL1～NL6
までが10年、型式NL10～NL100が7年となります。

※1 注意：型式N120は、使用制限のあるガスメ一ターです。運用上の最大流量は120㎥／hまでとなりますので、これ以上の流量ではご使用にならないでください。
※2 使用最大時庄力損失は、都市ガスで密度0.8kg／㎥のガスにて150Pa以下、石油ガスの場合は密度2.2kg／㎥のガスにて300Pa以下となります。
※3 メーターの設置環境温度は、40℃以下として下さい。



中圧用ガスメーター

型式NNH2.5、6 型式NNH10、16 型式NDHP6～25

※型式NDHP6～16は第二種圧力容器準拠品、型式NDHP25は第二種圧力容器として製作します。

型式

型式NNH10 型式NDHP10

●ガスメーター（型式NDHP□□）ご照会の際は下記の項目についてご指示ください

●ガスメーター（型式NDHP□□）の選定

●ガスメーター（型式NDHP□□）接ガス部材質
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無電圧接点

2.4W（抵抗負荷）
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型式NDS-NNH2.5,6 型式NDS-NNH10,16

発信器付ガスメーター

・発信器付ガスメーター（型式NDS-□□□）は、無電圧パルスを出力します。集合住宅の集中検針、テナントビル、ホテル等の中
央監視、工場等のデマンド管理、流入管理に最適です。
・発信器付ガスメーター（型式RS-N□□□）は、ガス消費量の管理や流量制御用に必要なアナログ信号に変換するための信号
を出力します。

・ガスメーター（型式NDS-□□□）の発信器は、リレーがON状態もしくはOFF状態の時にメーターが停止した場合、ガスが流れない限りその状態を維持します。
・ケーブルの接続部は、防水の処理を行ってください。
・伝送線は、他のケーブル（動力線）と同一電線管に収納したり、近付けたりしますと誤作動のもとになりますので避けてください。
・誘導障害など受ける恐れのある場合は、シールド線等を使用して、障害を受けないようにしてください。（シールドは、受信部側で接地してください。）
・受信側の動作によって生じる逆起電力が定格電圧を超える恐れがある場合には、防止回線を必ず挿入してください。（弊社受信部を使用される場合、考慮する必要はありません。）

型式NDS-N1～16、
　　NDS-NL1～16

型式NDS-N25～120、
　　NDS-NL25～100 型式NDS-NDHP6～25 型式RS-N2.5～16 型式RS-N25～100

型式RS-N2.5～100

138

75

52

452 574 728 728
503 623 772 772
368 424 518 518
184 212 259 259
200 214 220 220
260 308 340 340

型式 型式

型式RS－N6

型式 使用最大流量（㎥/h） 使用最大流量（㎥/h）型式

使用最大流量（㎥/h）

※各寸法は、N型、NL型、
NNH型、NDHP型
を参照してください。



H36.3用

W76.2用（OG）

CAC406

W36.3 山11.5

W76.2 山11

H36.3用

W76.2用（OG）

CAC406

W36.3 山11.5

W76.2 山11

型　式

適用メーター
型式
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※携帯電話からもご利用いただけます。
（通話無料）

〒160-0023 東京都新宿区西新宿6-24-1（西新宿三井ビル）
URL : https://ak.azbil.com/

北 海 道 支 店
 釧 路営業所
東 北 支 店
 青 森営業所
 北東北営業所
 秋田営業所
 福島営業所
北 関 東 支 店
 新 潟営業所
 長野営業所
 さいたま支店

東 京 支 社

 千 葉営業所
 神奈川営業所
 静岡営業所
名 古 屋 支 店
 北 陸営業所
大 阪 支 店

中 四 国 支 店
 岡 山営業所
 四国営業所
九 州 支 店
 鹿児島営業所
 沖縄営業所

〒007-0803
〒085-0054
〒980-0811
〒030-0902
〒020-0807
〒010-0951
〒960-8163
〒376-0035
〒950-0951
〒381-0012
〒170-0002

〒160-0023

〒260-0028
〒243-0432
〒420-0853
〒460-0003
〒920-0869
〒577-0013

〒732-0052
〒700-0976
〒760-0018
〒812-0044
〒890-0053
〒900-0033

TEL: 011-783-0505 FAX: 011-782-1501
TEL: 0154-24-3111 FAX: 0154-24-3136
TEL: 022-227-1535 FAX: 022-223-1637
TEL: 017-742-4379 FAX: 017-741-0658
TEL: 019-625-2094 FAX: 019-625-2092
TEL: 018-896-5980  FAX: 018-896-5981 
TEL: 024-545-3411 FAX: 024-546-9621
TEL: 0277-46-2271 FAX: 0277-43-8471
TEL: 025-285-5131 FAX: 025-285-5135
TEL: 026-295-2001 FAX: 026-295-1011
TEL: 03-5961-2860 FAX: 03-6903-7210
TEL: 03-5961-2861 FAX: 03-6903-7210

TEL: 03-6258-5320 FAX: 03-5322-1514
TEL: 03-6258-5321 FAX: 03-5322-1514
TEL: 03-6258-5322 FAX: 03-5322-1515
TEL: 043-307-1477 FAX: 043-302-7051
TEL: 046-233-1725 FAX: 046-233-6123
TEL: 054-254-2055 FAX: 054-254-2056
TEL: 052-212-8083 FAX: 052-212-6028
TEL: 076-232-5610 FAX: 076-232-5612

TEL: 06-4308-8506  FAX: 06-4308-8517
TEL: 06-4308-8508 FAX: 06-4308-8517
TEL: 06-4308-8509 FAX: 06-4308-8520
TEL: 082-263-1971 FAX: 082-263-6624
TEL: 086-241-8511 FAX: 086-243-4615
TEL: 087-861-2330 FAX: 087-861-2371
TEL: 092-633-2811 FAX: 092-633-2900
TEL: 099-214-4610 FAX: 099-214-4611
TEL: 098-867-4855 FAX: 098-869-3376

北海道札幌市東区東苗穂三条3-2-78
北海道釧路市暁町12-39
宮城県仙台市青葉区一番町1-9-1（仙台トラストタワー）
青森県青森市合浦1-10-3
岩手県盛岡市加賀野3-10-1
秋田県秋田市山王6-9-25（山王SEビル）
福島県福島市方木田字谷地17-9
群馬県桐生市仲町3-6-32
新潟県新潟市中央区鳥屋野2-5-37
長野県長野市柳原2362-17
東京都豊島区巣鴨5-9-8 ガス関連

水道関連
東京都新宿区西新宿6-24-1（西新宿三井ビル）

東京ガス営業部
ガス関連
水道関連

千葉県千葉市中央区新町1000（センシティタワー）
神奈川県海老名市中央2-9-50 （海老名プライムタワー）
静岡県静岡市葵区追手町5-4（アーバンネット静岡追手町ビル）
愛知県名古屋市中区錦2-14-19（名古屋伏見Ｋスクエア）
石川県金沢市上堤町3-21（金沢野村證券ビル）
大阪府東大阪市長田中1-4-17（長田センタービル）

都市ガス関連
LPガス関連
水道関連

広島県広島市東区光町1-10-19（日本生命広島光町ビル）
岡山県岡山市北区辰巳419-2
香川県高松市天神前10-12（香川天神前ビル）
福岡県福岡市博多区千代1-17-1（パピヨン24）
鹿児島県鹿児島市中央町9-1（鹿児島中央第一生命ビル）
沖縄県那覇市久米2-18-5（エステート・ビークル）




